
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia  Albo  
  

COMUNE DI ZERBOLO' 
 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.84 

 

 

 

OGGETTO: 
Approvazione progetto CA.VI.ZE. Sicurezza Urbana.           
 

 

L’anno duemilatredici addì tre del mese di agosto alle ore undici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Fiocchi Renato - Sindaco  Sì 

2. Merli Roberto - Vice Sindaco  Sì 

3. Candita Francesco - Assessore  Sì 

4. Carnevale Bonino Alessandra - Vice Sindaco Sì 

5. Setta Giuseppe - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta Colacicco la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la  DGR 7/6/2013 n 241 con la quale Regione Lombardia approvava ai sensi dell’art. 

15 legge 241/90 uno schema per la realizzazione di accordi di collaborazione nel settore 

della sicurezza urbana tra Regione Lombardia e alcuni Enti dell’area territoriale di Pavia  che 

prevedeva l’erogazione di un finanziamento pari all’80% dell’intero importo del  progetto 

ovvero  € 179.640,00 complessivi da dividere per i comuni aderenti mentre il restante 20% 

era  a carico degli Enti sottoscrittori, costituendo il contributo minimo di spettanza. 

 

Atteso che è già in essere tra i comuni di Zerbolò, Gropello Ciaroli e  Villanova d’Ardenghi 

una convenzione per la  gestione del servizio Polizia Locale cosi come previsto dalla 

normativa per i comuni con popolazione residente inferiore ai 5.000 abitanti, in forza di 

deliberazione di C.C. n. 34 del 28.11.2012. 

 

Preso atto che in seguito ad intese intercorse tra i sopracitati comuni è stato sottoscritto, in 

data 09/07/2013, dalle Amministrazioni di Gropello Cairoli, Zerbolò e Villanova d’Aardenghi 

con Regione Lombardia l’accordo di collaborazione mediante l’impiego sinergico degli 

operatori di Polizia Locale. 

 

Visto che a tal proposito  è stato stilato dal Comune di Gropello Cairoli, quale Ente capo fila, 

un progetto denominato “Ca. Vi. Ze. Sicurezza Urbana”, nel quale sono stati proposti una 

serie di interventi che consentono di migliorare la percepibilità di sicurezza dei cittadini 

residenti nel territorio intercomunale. 

 

Visto il Decreto n. 7239  del 30/07/2013 della Direzione Generale Sicurezza, Protezione 

Civile e Immigrazione  ad oggetto “ Piano di assegnazione e impegno della spesa di € 

179.640,00 a favore di alcuni comuni della Provincia di Pavia per la realizzazione di 

interventi integrati di sicurezza urbana nel settore della prevenzione dei rischi urbani”  con il 

quale si approvava il piano di assegnazione dei contributi agli Enti capofila beneficiari. 

 

Vista la nota della Regione Lombardia, del 31/07/2013  pervenuta all’Ente Capofila mediante 

prot. 6159, nella quale sono specificate le istruzioni per la richiesta di acconto assegnato a 

ciascun Ente capofila corrispondente  al limite massimo di compartecipazione  regionale 

ovvero   l’80%  delle spese di incremento nastro orario  rese necessarie per espletare servizi 

correlati al progetto,  con un  restante 20% resta a carico degli Enti coinvolti, precisamente 

nel seguente modo:  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ENTE 

CAPOFILA 

 

ENTI 

LOCALI 

COINVOLTI 

 

TOTALE 

COMUNI 

COINVOLTI 

 

POP. 

RESIDENTE 

 

OPERATORI 

IMPEGNATI 

 

EROGAZIONE 

SOMMA DA 

PARTE DI 

REGIONE 

LOMBARDIA 

 

Gropello 

Cairoli 

Gropello C. 

Villlanova 

d’A. Zerbolò 

 

3 

 

7.069 

 

5 

 

€ 6.410,22 

  

Ritenuto che gli Enti  Locali Coinvolti parteciperanno alla spesa non coperta dal contributo 

regionale ciascuno per la propria quota di pertinenza. 

 

Dato atto  

- Che  per il Comune di Zerbolò l’importo totale del progetto risulta di € 3.205,11 ( 80% 

finanziato con contributo regionale e 20% a  carico del comune);  

- Che tale importo si intende al lordo di tutti gli oneri assicurativi e previdenziali 

connessi all’erogazione, ivi compresa la quota di oneri accessori a carico del 

Comune, nonché l’onere relativo all’IRAP;  

- Che, pertanto,  l’importo da erogare ai due operatori di Polizia Locale di Zerbolò  

risulta essere di € 2.363,64. 

 

Visto il  parere favorevole, qui allegato di regolarità tecnica reso dal Responsabile del 

servizio ai sensi dell’art. 49 T.U. n. 267/2000. 

 

Visto il  parere favorevole, qui allegato di regolarità contabile  reso dal Responsabile del 

servizio ai sensi  dell’ art. 49 T.U. n. 267/2000. 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge per alzata di mano. 

 

D E L I B E R A 

 

Di prendere atto della presentazione da parte del Comune di Gropello Cairoli, quale ente 

capofila tra i comuni di Gropello Cairoli, Villanova d’Ardenghi e Zerbolò, del  progetto 

denominato “Ca. Vi. Ze. Sicurezza Urbana, in linea con l’accordo di collaborazione per la 

realizzazione di interventi integrati in materia di sicurezza urbana nell’area della Provincia di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Pavia tra la Regione Lombardia e i suddetti Enti Locali e nel contempo di prendere atto del 

piano di assegnazione dei contributi predisposto dalla regione Lombardia. 

 

Di autorizzare l’utilizzo delle n. 2 risorse umane, agenti di Polizia locale di Zerbolò, per il 

progetto “Ca. Vi. Ze. Sicurezza Urbana”, da svolgere in forma associata con i Comuni di 

Gropello Cairoli e Villanova d’Ardenghi,  ai quali sarà erogato l’importo di € 2.363,64, da 

suddividere in parti uguali, dando atto che le attività progettuali dovranno essere realizzate 

entro il 31/12/2013. 

 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 

 

 

 

Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti resi nei modi e forme di 

legge la presente delibera viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. 267/2000. 

 
 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : Fiocchi Renato 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio On Line del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 31.12.2013 al 15.01.2014, come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Zerbolo' , lì 31.12.2013 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Zerbolo', lì 31.12.2013 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 03.08.2013 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 


